МУНИЦИПАJlЪНОЕ БЮД}КЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЬ

ДОПОЛНИТЕЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(дом творчЕствiдвiвЙ и молодЕжми (сириус)

п р и к А з

30 января 2023 г. \Г9 3-АХ

обУтвержДенииПоложенияосисТеМенасТаВниЧесТВаПеДаГогиЧеских

работниковвМБУЩ.о<Щ.омТВорЧесТваДетейиМоЛOДежи<СириУс>>

В соответствиИ с ФедеральныМ законоМ от 29 декабря 20:12 гоДа ],Гs 273-

ФЗ(обобразованиИВРоссийскойФедерации'УставомN4БУДоN{БУДо
<ДомТВорЧесТвадетейИМоЛоДежикСирИУс)),ВЦеляхреаЛИЗаЦиИкоМПЛекса
мер по созданию эффективной среды наставничества в учреiкдении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.УтверЛитъ ПолОжение о систеМе наставНичества педагогических работников

в I\{БУ !,О <!,ом творчества детей и молодежи <Сириус> (Гlри:-rожение 1),

2.РеализОватъ ПоЛожение о системе наставничества педагог,ических работников

в МБУ ДО <Дом творчества детей и молодежи <Сириус) в соответствии с

Щорожной картой (планом \4ероприятий) (Приложение 2),

3. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой,

Щиректор
Ю.И. Ян.itулов